
              

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.01.2025 пгт Красногвардейское № 19-п 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 07.07.2017 № 

282-п «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) для муниципальных 

учреждений муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым и финансового обеспечения его 

выполнения» 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и в целях эффективности оказания муниципальных услуг, 

Администрация Красногвардейского района Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в постановление Администрации  Красногвардейского  района  

Республики Крым от 07.07.2017 № 282-п «Об утверждении Порядка формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

для муниципальных учреждений муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым и финансового обеспечения его выполнения » следующие 

изменения: 

в приложении к постановлению: 

в разделе I: 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Муниципальное задание в отношении муниципального бюджетного 

(автономного) учреждения Красногвардейского района Республики Крым 

формируется органом местного самоуправления муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, структурными подразделениями 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя, в отношении муниципального бюджетного 

(автономного) учреждения Красногвардейского района Республики Крым (далее - 

органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя), а в отношении 

подведомственного муниципального казенного учреждения Красногвардейского 



района Республики Крым – главным распорядителем бюджетных средств 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым.»; 

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

" 5. Муниципальное задание формируется органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя, главным распорядителем бюджетных средств 

бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым (далее - учредители) в соответствии с."; 

в пункте 9: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«9. Муниципальное задание формируется в процессе составления проекта 

бюджета муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым на очередной финансовый год и плановый период на срок до 3 лет (пределах 

срока бюджетного планирования) и утверждается не позднее 15 рабочих дней со 

со дня утверждения учредителям лимитов бюджетных обязательств.»; 

в абзаце втором слова "муниципальным бюджетным или автономным 

учреждением." заменить словами "муниципальным бюджетным (автономным) 

учреждением Красногвардейского района Республики Крым (далее - субсидии)."; 

абзац третий признать утратившим силу; 

пункт 11-3 изложить в следующей редакции: 

«11-3. Распределение показателей объема муниципальных услуг (работ), 

содержащихся в муниципальном задании, утвержденном муниципальному 

учреждению, между созданными им в установленном порядке обособленными 

подразделениями или внесение изменений в указанные показатели осуществляется 

учредителем в соответствии с положениями раздела I настоящего Порядка по 

форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку. 

По решению учредителя распределение показателей объема муниципальных 

услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, утвержденном 

муниципальному учреждению, между созданными им в установленном порядке 

обособленными подразделениями или внесение изменений в указанные показатели 

осуществляется самостоятельно муниципальным учреждением в соответствии с 

положениями раздела I настоящего Порядка по форме согласно приложению 6 к 

настоящему Порядку.»; 

в разделе II: 

пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат на 

содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, 

используемого муниципальным учреждением при выполнении муниципального 

задания (далее - имущество муниципального учреждения), затрат на уплату 

налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 

муниципального учреждения.»; 

после пункта 31 дополнить пунктом 31-1 следующего содержания: 

«31-1. В случае необходимости при формировании обоснований бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период уточнения 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 



оказание муниципальных услуг в отношении отдельного муниципального 

бюджетного (автономного) учреждения Красногвардейского района Республики 

Крым органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

применяются коэффициенты приведения, определяемые в порядке, установленном 

правовым актом такого органа.»; 

пункт 40 изложить в следующей редакции: 

«40. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном 

бюджете на указанные цели, и доведенных до учредителей лимитов бюджетных 

обязательств. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальным бюджетным или автономным учреждением осуществляется путем 

предоставления субсидии. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальным казенным учреждением (в случае принятия учредителем решения 

о выдаче муниципального задания) осуществляется на основании бюджетной 

сметы данного учреждения. 

Финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг (выполнения работ) 

обособленными подразделениями муниципального учреждения в случае, 

установленном пунктом 11-3 раздела I настоящего Порядка, осуществляется в 

пределах рассчитанного в соответствии с настоящим Порядком объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным 

учреждением в соответствии с правовым актом муниципального учреждения, 

создавшего обособленные подразделения. По решению органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя, указанный правовой акт муниципального 

бюджетного (автономного) учреждения Красногвардейского района Республики 

Крым подлежит согласованию с органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя. 

Правовой акт, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта, должен 

содержать также положения об объеме и периодичности перечисления средств на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в течение 

финансового года и порядок взаимодействия муниципального учреждения с 

обособленными подразделениями. 

Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий на 

финансовое обеспечение выполнения государственного задания осуществляют 

учредитель, а также уполномоченные органы муниципального финансового 

контроля Красногвардейского района Республики Крым в порядке, установленном 

действующим законодательством.»; 

дополнить пунктом 40-1 следующего содержания: 

"40-1. В случае если при формировании органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя, обоснований бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

очередной финансовый год и на плановый период объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, рассчитанный в соответствии с настоящим 

Порядком, превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных органу, 

осуществляющему функции и полномочия учредителя, на предоставление 

субсидий, применяется коэффициент выравнивания (Квр), значение которого не 



может превышать единицу, и определяется по формуле: 

 
где: 

БА - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном 

финансовом году в бюджете муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым органу, осуществляющему функции и полномочия 

учредителя, на предоставление субсидий; 

ОФОi - планируемый объем субсидии на очередной финансовый год, 

необходимый i-му государственному бюджетному (автономному) учреждению 

Красногвардейского района Республики Крым."; 

абзац пятый пункта 50 изложить в следующей редакции: 

«При изменении в течение текущего финансового года типа муниципального 

бюджетного (автономного) учреждения Красногвардейского района Республики 

Крым на муниципальное казенное учреждение Красногвардейского района 

Республики Крым неиспользованные остатки субсидии подлежат возврату органу, 

осуществляющему функции и полномочия учредителя.»; 

абзац второй пункта 52 изложить в следующей редакции: 

«В случае если решением о бюджете муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на очередной финансовый год и на 

плановый период предусмотрен возврат муниципальными учреждениями субсидий 

в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, 

орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, принимает решение о 

возврате остатка субсидии в бюджет муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым и определяет размер возврата остатка 

субсидии на основании Отчета по итогам года. Средства от возврата субсидии 

учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской 

задолженности.». 

2. Отделу организационной работы, по связям с общественными 

организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым разместить настоящее постановление на официальном портале 

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования 

«Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой 

информации органов местного самоуправления Красногвардейского района 

(https://центр-крыма.рф/), а также на стенде в Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым (пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с  1 января 2025 года и 

распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой. 

 

Глава Администрации    

Красногвардейского района                                                             В.И. Грабован 
 

 

 



 

 

Рассылка: 

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан– 1 экз. 

2. Юридический отдел Администрации – 1 экз. 

3. Финуправление Администрации – 1 экз.  

4. Управление образования Администрации – 1 экз. 

5. Отдел культуры и межнациональных отношений Администрации – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист 

юридического отдела 

Вивчар А.И. __________ ________ 

 

Начальник финансового управления 

Ласинский И.И. __________ ________     


